
 
「2014 年度からの学会本部業務委託について」 

 

総務担当理事（事務局長） 秋元美世（東洋大学） 

 
 
 学会事務局の全面委託に向けての動きにつきましては、学会ニュース等において会員の皆さまに随時

お知らせしてきたところですが、12 月の理事会で、2014 年度より国際文献社に学会業務を全面委託する

ことが承認されました。あらためて、この間の経緯について簡単に紹介しておきますと、まず、昨年 5
月の総会においてご承認いただいた手順に沿って公募による委託業者の選定作業を 6 月はじめから 7 月

末にかけて行い、8 月の理事会で委託先として国際文献社を第一順位で選定いたしました。それを受けま

して、役員会および各種委員会担当理事をメンバーとする移行準備委員会を中心にして国際文献社と契

約のための具体的な交渉を進め、最終的に 12 月の理事会において契約内容について確認がなされ、学会

の事務局業務を来年度より全面的に国際文献社へ委託する契約を結ぶ運びとなりました。 
 さて、学会の事務局業務を来年度（2014 年度）から国際文献社に全面委託することに伴い、3 月 17
日より学会事務局の連絡先が変更となる予定です。また、これまで WEB 上でご利用いただいていた会

員管理システム（SOLTI）も、国際文献社仕様のシステムに移行することになります。そのための準備

の都合上、会員の管理システムが 3 月 7 日の夕方より一時的に利用できなくなります。新しい会員管理

システムの公開は 3 月 17 日午前を予定しておりますが、それまでの間（3 月 7 日夕方から 3 月 16 日ま

で）は、住所変更や各種届等の連絡に関しましては現在の事務局までメールもしくはＦＡＸにて直接ご

連絡いただければと存じます（jsssw@jt2.so-net.ne.jp、FAX 03(3356)7820 ）。 
なお、新事務局のメールアドレスや電話番号等の連絡先や新システムの公開予定時間、利用方法など

の詳細につきましては、確定次第メールやホームページでご案内をさせていただきます。また、3 月上旬

に発送される機関誌にもこの件についてのご案内を同封いたしますので、届きましたらご確認のほどよ

ろしくお願い申し上げます。 
 移行作業に伴い、会員の皆様にはご不便とご面倒をおかけすることになりますが、ご理解とご協力の

ほどよろしくお願い申し上げます。 
 


